
 

 
 

  

 

Mirosław Barszcz 
Podsekretarz Stanu 
 
 

Nowy podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, Mirosław Barszcz jest znanym ekspertem 
od spraw podatków - specjalistą w zakresie prawa podatkowego. 
  
Urodził się 20 lipca 1970 r w Lublinie. Jest absolwentem Wydziału Prawa Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Od roku 1996 pracował w renomowanych międzynarodowych 
firmach doradztwa podatkowego. Od stycznia 2005 r. współpracował z kancelarią Baker & 
McKenzie. Do 2004 r. kierował zespołem podatków pośrednich w międzynarodowej firmie z 
tzw. Wielkiej Czwórki. Jest założycielem i fundatorem inicjatywy internetowej Rada 
Podatkowa - koalicji na rzecz dobrego prawa podatkowego. Jako ekspert od spraw
podatkowych uczestniczył w pracach sejmowej Komisji Finansów Publicznych nad zmianami 
prawa w zakresie podatków pośrednich. Był także ekspertem podatkowym Instytutu 

Sobieskiego. 
  
W trakcie swojej praktyki zawodowej doradzał m.in. w największych w Europie Środkowej transakcjach na rynku 
nieruchomości, obsługiwał również 5 największych międzynarodowych firm informatycznych w Polsce. Ponadto 
nadzorował i koordynował projekty dostosowania do zmienionych wymogów podatkowych związanych z akcesją do 
UE dla największych polskich przedsiębiorstw z branży. telekomunikacyjnej, bankowej, dystrybucyjnej i 
produkcyjnej. Był współpracownikiem i doradcą wielu organizacji biznesowych, wśród nich: Konfederacji 
Pracodawców Prywatnych "Lewiatan", Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce oraz Brytyjsko - Polskiej Izby 
Handlowej. 
  
Jest autorem wielu publikacji w prasie codziennej i specjalistycznej  oraz współautorem  poradników i informatorów 
podatkowych, w tym również wydawanych w Wielkiej Brytanii. Prowadził wykłady na konferencjach 
organizowanych między innymi przez Euroforum, Institute for International Research, Instytut Rachunkowości i 
Podatków, Fundację Rozwoju Rachunkowości, oraz liczne izby i stowarzyszenia gospodarcze.  
  
Biegle zna język angielski, język francuski na poziomie podstawowym. 
  
Żonaty, ma dwie córki i syna. 
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